
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  II cet. fakts II cet. plāns Novirze 
  EUR EUR % 
     

1. Neto apgrozījums 936 166 921 651 1,6 
     

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (3 038) 2 787 

 

     
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 3 884 4 000 (2,9) 
     

4. Materiālu izmaksas    
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (10 697) (11 732) 8,8 
 -pārējās ārējās izmaksas (153 498) (161 365) 4,9 

 Kopā (164 195) (173 097) 5,1 
     

5. Personāla izmaksas    
 -algas (482 109) (505 472) 4,6 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (125 195) (131 111) 4,5 

 Kopā (607 304) (636 583) 4,6 
     

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (68 371) (66 894) (2,2) 

     
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (48 882) (53 676) 8,9 
     

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 

     
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(3 971) 0 
 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 44 289 (1 812)  

     
11. Uzņēmumu ienākuma nodokļa 

avanss (15 462) 0 
 

     

13. Pārskata perioda peļņa  28 827 (1 812)  

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2016.gada 26.jūlijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

Bilance            

 

 II cet. fakts 2016 plāns 2015  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 73 796 50 041 110 468 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 73 796 50 041 110 468  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 158 600 120 852 136 679 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 158 600 120 852 136 679  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 232 396 170 893 247 147  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 68 100 17 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 14 030 18 994 17 069 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 1 930 0 

 

Krājumi kopā: 14 098 21 024 17 086  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 44 922 65 345 54 969 

 

4. Citi debitori 4 656 16 282 25 460  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 53 894 38 600 42 162 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 103 472 120 227 122 591  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā:  2 558 815 2 503 157 2 609 873 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 676 385 2 644 408 2 749 550  
     

Aktīvu kopsumma 2 908 781 2 815 301 2 996 697  

 
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Bilance            
 

 II cet. fakts 2016 plāns 2015  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 436 711 436 711 436  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 639 633 1 634 269 1 631 361  
5. Nesadalītā peļņa 

a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 
 

 
 

b) pārskata gada peļņa  28 827 1 497 82 720  
     

Pašu kapitāls kopā: 2 379 896 2 347 202 2 425 517  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 70 652 26 364 70 652  
     

Uzkrājumi kopā:  70 652 26 364 70 652  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 2 963 6 700 2 963  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 2 963 6 700 2 963 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 312 904 261 000     278 198 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 21 160 16 500 20 027 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 30 486 43 106 80 135 

 

11. Pārējie kreditori 57 267 58 129 57 729  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 33 453 52 000 55 588 

 

15. Uzkrātās saistības 0 4 300 5 888  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 455 270 435 035 497 565 

 

     

Kreditori kopā: 458 233 441 735 500 528  
     

Pasīvu kopsumma 2 908 781 2 815 301 2 996 697  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2016.gada 26.jūlijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 II cet. fakts II cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 962 059 918 838 4,7 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (869 405) (927 887) 6,3 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 3 884 4 000 (2,9) 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 96 538 (5 049)  
  
  6.Uzņēmumu ienākuma 
nodokļa avanss (12 824) (13 678) 6,2 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 83 714 (18 727)  

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (57 541) (54 500) (5,6) 
Kopā (57 541) (54 500) (5,6) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu (74 448) (26 171) (284,5) 
Kopā (74 448) (26 171) (284,5) 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (2 783) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums (51 058) (99 398) 48,6 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 2 609 873 2 524 326 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 558 815 2 424 928 5,5 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2016.gada 26.jūlijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2016.gada 2. ceturksni. 

 

Finanšu rādītāji 

Pēc provizoriskajiem rezultātiem 1.pusgadā Sabiedrības savu darbību ir veikusi 

apstiprinātā budžeta ietvaros. Faktiskais apgrozījums ir par 14 515 eur (1,6%) lielāks kā 

plānots, pārskata periodā gūta peļņa – 28 827 eur,  pretēji prognozētajiem zaudējumiem -

1 812 eur. (skat. Peļņas& zaudējumu pārskats). Peļņa ir gūta, pateicoties apgrozījuma 

pieaugumam un izmaksu samazinājumam tādos posteņos kā materiālu izmaksas un 

personāla izmaksas. Tai pāšā laikā vēršam uzmanību, ka ieņēmumi no oficiālo 

paziņojumu publicēšanas, kas veido 93,6% no apgrozījuma,  faktiski ir 99,2% no plānotā 

apjoma. Kopējais apgrozījuma pieaugums ir sasniegts, atzīstot ieņēmumos (EUR 14 626) 

likvidēto uzņēmumu neizmantotos avansus un nepieprasītos kreditoru atlikumus bez 

konkrēta izlietojuma mērķa, kuriem ir iestājies prasījuma noilguma termiņš, pamatojoties 

uz Civillikuma 1895. panta regulējumu. 

Naudas plūsmas pārskata ailē “Maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu” 

faktiskais maksājums par valsts kapitāla izmantošanu ir pārsniedzis plānoto rādītāju par 

184,5%, jo sabiedrība 2015.gada IV. ceturksnī uzrādīja teicamus finanšu rezultātus un 

2015.gada peļņa pēc nodokļiem ievērojami pārsniedza plānoto. 

 
Naudas plūsmas pārskata ailē “Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai 

samazinājums” uzrādītais faktiskais naudas samazinājums ir par 48,6% mazāks par 

plānoto sakarā ar labākiem pamatdarbības ieņēmumiem un izmaksu ietaupījumu. 

 

Nefinanšu aktivitātes  

Galvenais Sabiedrības 2016. gada uzdevums, ko definējis kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis, ir nodrošināt LV pārveidi par valsts aģentūru, pārveides procesā saglabājot 

funkciju izpildes kvalitāti un īstenojot 2016. gadā plānoto pakalpojumu pilnveidi. Saskaņā 

ar Sabiedrības darba plānu, 2016. gada 2. ceturksnī veiktas šādas aktivitātes:  

 

1. Publiskota oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” ( www.vestnesis.lv) jaunā 

versija ar pilnveidotu meklētāju un mobilajām ierīcēm pielāgotu vidi. 1. jūlijā apritēja četri 

gadi, kopš Latvijā ieviesta oficiāla elektroniskā publikācija − tas ir, vietnē www.vestnesis.lv 

publicētā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” saturs ir uzskatāms par oficiālo publikāciju. 

Informācija vietnē ir publiski ticama un juridiski saistoša. To nosaka Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likums (OPTIL). Jaunās vietnes nozīmīgākās priekšrocības: 

 meklētājs un paplašinātās meklēšanas iespējas jaunā kvalitātē; 

 mobilajām ierīcēm (planšetes un viedtālruņi) draudzīgs satura izkārtojums; 
 lietotāju atšķirīgajām vajadzībām dažādotas navigācijas iespējas; 

 īpašās papildiespējas, ko var izmantot atvērtā paziņojumā − saistīto 
paziņojumu atlase pēc uzņēmuma reģistrācijas numura, kadastra numura, 
amatpersonas vārda un uzvārda u. c.  

2. 1.jūlija sarunu festivāla festivāla “Lampa” ietvaros 9 pašvaldībām (skat. saraksts 

pielikumā) tika prezentēta oficiālā izdevuma jaunā versija, kā arī vortāla „likumi.lv” 

iespējas, lai ieinteresētu pašvaldības savus saistošos noteikumus oficiāli publicēt 

„Latvijas Vēstnesī” un nodrošināt to plašu pieejamību sistematizēto tiesību aktu vortālā 

„likumi.lv” ar mērķi, ko noteikusi Tieslietu ministrija – visu pašvaldību saistošie noteikumi 

tiek publicēti un sistematizēti vienuviet, veidojot vienotu valsts normatīvo aktu datubāzi. 

http://www.vestnesis.lv/
http://likumi.lv/doc.php?id=249322


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

3. Īstenots projekts "Vikipēdijā par Latvijas Vēstnesi" (izdevēju un katru no četriem 

produktiem). Tā mērķis bija paplašināt publiski pieejamo informāciju par oficiālo izdevēju 

un tā sniegtiem pakalpojumiem. 

 

4. 11. maijā Latvijas Universitātē  atklāta fotogrāfa un žurnāla “Jurista Vārds” ārštata 

fotokorespondenta Borisa Koļesņikova personālizstāde “Juristi − tuvplānā”. Projektu 

atbalstīja Latvijas Universitātes Juridiskā fakultāte, Zvērinātu advokātu birojs „Eversheds 

Bitāns”, Latvijas Zvērinātu notāru padome, zvērināti advokāti Lauris Liepa, Guna Kaminska un 

Elīna Kaminska. Projekta mērķis bija atzīmēt valsts apbalvojuma IV šķiras Triju Zvaigžņu 

ordeni piešķiršanu ilggadīgam „Latvijas Vēstneša” darbiniekam B. Koļesņikovam, kā arī 

popularizēt Sabiedrības sniegtos pakalpojumus. 

 

5. Latvijas Vēstneša” Grāmatu apgādā nākusi klajā Dr.iur. Māra Onževa grāmata 

„Tiesību normu laika aspekti tiesiskā un demokrātiskā valstī”. 

Autors izvēlējies pētīt vienu no sarežģītākajiem jurisprudences jautājumiem – tiesību un laika 

mijiedarbību. Jautājumu, kura izpratne Latvijas tiesiskajā sistēmā ir niecīga un par kuru 

sarakstītā zinātniskā literatūra latviešu valodā ir minimāla. Šī ir monogrāfiju sērijas „Tiesību 

zinātne” ceturtā grāmata, kuras pamatā ir autora Latvijas Universitātē aizstāvētais promocijas 

darbs. 

6. Latvijas Vēstneša” Grāmatu apgādā izdota brošūra „Latvijas Republikas Satversmes 

ievads”, kas, līdzīgi kā 2012. gadā iznākušais Latvijas Republikas Satversmes jubilejas 

izdevums, laists klajā deviņās valodās: latviešu, latgaliešu rakstu, lībiešu, franču, angļu, vācu, 

igauņu, lietuviešu un krievu valodā. 

7. Ir veiktas visas ar tieslietu ministra 2016.gada 29.marta rīkojumu Nr.1-1/101 

apstiprinātā „VSIA „Latvijas Vēstnesis” pārveidošanas par valsts aģentūru plāna” 

aktivitātes, par kurām atbild Sabiedrības valde. 

 

2016.gada 3.ceturksnī  turpinās darbs saskaņā ar plānotajām aktivitātēm. 

 

Valde: D. Ābele, A.Maldups 

2016.gada 03. augustā 
 

 

 

http://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=329
http://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=329
http://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=327
http://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=327

